
 1

Přijatá usnesení ze 4. Rady města Rousínova 
konané dne 6. března 2019 

 
 
Usnesení 04/01/19R: 
RM souhlasí s uzavřením dodatku na pronájem prostor (2 m²) sloužící k podnikání – umístění 
bankomatu v budově Staré radnice s nájemce Českou spořitelnou, a.s., nájem se prodlužuje o 2 roky 
tj. do 30.06.2021, výše nájmu za měsíc je 1 500 Kč bez DPH. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/01/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/02/19R: 
RM souhlasí s vyhlášením záměru pronájmu prodejní budky v objektu p. č. 895/3, k. ú. Rousínov, 
který je veden na LV 1001 v majetku města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/02/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/03/19R: 
RM bere na vědomí předloženou výroční zprávu o činnosti Městských služeb Rousínov, p. o. v roce 
2018. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/03/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/04/19R: 
RM schvaluje kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Rousínov na školní 
rok 2019/2020 – viz příloha. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/04/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/05/19R: 
RM souhlasí s úplatou za předškolní vzdělávání pro školní rok 2019/2020 v Mateřské škole Rousínov, 
Habrovanská 328/5, ve výši 400 Kč/měsíc. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/05/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/06/19R: 
RM souhlasí s přerušením provozu příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov, Habrovanská 
328/5, během letních prázdnin na dobu 3 týdnů ve dnech 22.07.2019 – 09.08.2019. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/06/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/07/19R: 
RM souhlasí s přijetím nepeněžitého daru pro Mateřskou školu Rousínov – kopírovacího stroje Minolta 
DiALTA Di 152 od M. V. Kopírovací stroj bude sloužit pro potřeby výuky v logopedické třídě. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/07/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/08/19R 
I. RM schvaluje s podmínkou smlouvu o zajištění nakládání s odpady číslo 17030106 se společností 
RESPONO, a.s., Cukrovarská 486/46, 682 01 Vyškov, IČ 49435612, jejíž předmětem je navýšení cen 
za poskytované služby a sloučení již uzavřených smluv v jednu. Navýšení cen od 01.01.2019 je ve 
výši: 

- cena za svoz komunálního odpadu (včetně svozu tříděného odpadu) o 9% 
- cena za likvidaci odpadů odevzdaných na sběrných dvorech o 9% 
- cena za svoz biologicky rozložitelného odpadu o 16%. 

Podmínkou schválení smlouvy je vypuštění článku V, bod 4 z předloženého návrhu smlouvy: 



 2

Objednatel bere na vědomí, že zhotovitel s převzatými druhotnými surovinami dále nakládá dle aktuální situace na trhu s 
druhotnými surovinami. Objednatel výslovně souhlasí, že pokud se cena dané druhotné suroviny změní o více než ± 10 % 
oproti předchozímu kalendářnímu roku, je zhotovitel oprávněn takovou změnu jednostranně promítnout do ceny jeho 
služeb, a to od následujícího kalendářního měsíce od data zjištění takové změny zhotovitelem. Cena bude vždy stanovena 
na základě průměrné prodejní ceny dané druhotné suroviny v každém kalendářním měsíci. Aktuální ceník za služby 
zhotovitele je přístupný na webových stránkách zhotovitele na adrese https://www.respono.cz/. Zhotovitel se zavazuje 
informovat objednatele o případně změně cen služeb dle tohoto bodu smlouvy nejpozději při vystavení první faktury s 
upravenou cenou služeb oproti předchozímu fakturačnímu období. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/08/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/09/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka pro p. č. KN 525/3, 
Královopolské Vážany“, pro stavebníka: B. R. a B. J. dle projektové dokumentace vypracované 
Monikou Dubajovou, TRASKO Projekce, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov. Předmětem akce 
je výstavba vodovodní přípojky pro pozemek p. č. 525/3 v Královopolských Vážanech. Přípojka 
v celkové délce 5,70 m bude umístěna na pozemku p. č. 417/1, který je v majetku SŽDC s. o., 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1. Přípojka bude vedena překopem pod místní nezpevněnou 
štěrkovou cestou do nové vodoměrné šachty. Stavbou nebudou dotčeny pozemky v majetku města 
Rousínova. Po ukončení prací bude nezpevněná štěrková cesta uvedena do původního stavu 
nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. RM 
upozorňuje na možnou kolizi s připravovanou modernizaci trati Brno - Přerov, 2. stavba Blažovice – 
Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/09/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/10/19R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, přípojka NN pro RD T.“, pro 
stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, dle 
projektové dokumentace zpracované Petrem Netíkem, MONELA elektro s.r.o., Žerotínova 2, 682 01 
Vyškov. Stavba řeší vybudování nové kabelové přípojky NN pro připojení odběratele na pozemku p. 
č. 2170/3 v Rousínově, Slavíkovicích. Stavbou bude dotčen pozemek p. č. 2031 – ostatní plocha, 
ostatní komunikace, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví města Rousínova. Kabel bude 
od stávajícího podpěrného bodu č. 67 veden otevřeným výkopem ve volném terénu a po cca 2 m 
bude zaústěn v nové přípojkové skříni, která bude umístěna na pozemku p. č. 2031, při hranici 
s pozemkem p. č. 2170/3 a v odstupu cca 2 m od hranice s pozemkem p. č. 2029/1, který je 
v majetku SÚS JMK. Kabel bude uložen v chráničce, v hloubce cca 1,00 m. Délka trasy nového 
kabelového vedení NN je cca 2 m. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět 
zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/10/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/11/19R: 
RM souhlasí s vybudováním odstavné zpevněné plochy pro odstavení 1 osobního vozidla o velikosti 
3,50 x 5,00 m. Zpevněná plocha bude umístěna na pozemku p. č. 151/3 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k. ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova, ze kterého bude 
zabráno cca 23,10 m2 (stání 17,50 m2, sjezd 5,60 m2). Dále město Rousínov souhlasí se sjezdem ze 
zpevněné plochy na silnici III/37931, přes chodník v šířce 3,50 m, za podmínky schválení řešení 
poskytovatelem dotace SFDI, za jejíž podpory byl chodník v roce 2016 vybudován a udržitelnost 
projektu je 8 let. Žadatel musí požádat SÚS JMK o připojení zpevněné plochy na silnici. Podmínkou 
souhlasu je, že zpevněná plocha bude vybudována na vlastní náklady stavebníka: D. M. a V. P. Stavba 



 3

bude realizována v souladu s platnými předpisy, až po vydání příslušných povolení, podle podmínek 
stanovených městem Rousínovem a po schválení záměru poskytovatelem dotace, na základě 
vydaných povolení předložených městu Rousínovu žadatelem. Jestliže městu Rousínovu na takto 
vymezené ploše vznikne potřeba umístění veřejně prospěšné stavby (např. komunikace, sítí 
technického vybavení atd.), odstraní stavebník vybudovanou zpevněnou plochu v potřebném rozsahu 
na vlastní náklady a rovněž na vlastní náklady provede její obnovení, bude-li to technicky možné. 
Zpevněná plocha nebude mít označení vyhrazeného stání. Dále je stavebník povinen zajistit si 
informace o existenci podzemních staveb technické infrastruktury a zajistit jejich ochranu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/11/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/12/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlásit záměr prodeje hmotné nemovité věci z majetku města – pozemku p. č. 
345/86 orná půda o výměře 8 m² k. ú. Vítovice, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Vítovice. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/12/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/13/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu s názvem 
„Vítovice, přípojka NN pro RD R.“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 26/1, p. č. 27/1 a p. č. 27/6 k. ú. Vítovice, zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
podzemní kabelové vedení NN. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický 
plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/13/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/14/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých činností Městské policie 
Rousínov s obcí Tučapy, na úseku obecní policie. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/14/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/15/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých činností Městské policie 
Rousínov s obcí Habrovany, na úseku obecní policie. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/15/19R bylo schváleno 
 
 
Usnesení 04/16/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení veřejnoprávní smlouvy o výkonu některých činností Městské policie 
Rousínov s obcí Podbřežice, na úseku obecní policie. 



 4

II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/16/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/17/19R: 
RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci, a to pozemku p. č. 43/5, 
zahrada o výměře 649 m2 a pozemku p. č. 43/6, zahrada o výměře 716 m2, vše v k. ú. Kroužek, 
zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Kroužek, z vlastnictví Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/17/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/18/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – prodej pozemku z majetku města, p. č. 174/4 ostatní 
plocha o výměře 28 m², zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k. ú. Vítovice. Kupující p. I. F. 
Kupní cena 22.400 Kč. 
Náklady spojené s převodem pozemků, tj. vyhotovení GPL, znalecký posudek a správní poplatek za 
podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí, uhradí kupující. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/18/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/19/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov, přípojka NN pro RD T.“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 2031 k. ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy –  kabel NN, 
pilíř SS100. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení 
průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/19/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/20/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/113 orná půda o výměře 62 m² 
pozemek p. č. 596/145 orná půda o výměře 69 m² - oba k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. 
B. J. Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 26.200 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/20/19R bylo schváleno 
 
 
 



 5

Usnesení 04/21/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/112 orná půda o výměře 65 m² 
pozemek p. č. 596/146 orná půda o výměře 60 m² - oba k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. 
M. Č. Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 25.000 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/21/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/22/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/136 orná půda o výměře 158 m² 
k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. Z. K. k id. ½ vzhledem k celku a p. M. K., vlastník k id. ½ 
vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 31.600 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/22/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/23/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/137 orná půda o výměře 65 m² k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. B. S. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 13.000 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/23/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/24/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/134 orná půda o výměře 7 m² k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. I. K. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 1.400 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/24/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/25/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Čechyně, připojení NN k RD T.“. 
Stavbou jsou dotčeny pozemky p. č. 2317 a p. č. 2312 k. ú. Čechyně, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k. ú. Čechyně. 



 6

Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
Skříň SS200. Věcné břemeno se zřídí za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení 
průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/25/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/26/19R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Kroužek, stavební úpravy TS SAMOTA“. 
Stavbou je dotčen pozemek p. č. 1189 k. ú. Kroužek, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a 
k. ú. Kroužek. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – sloupová 
trafostanice VN/NN včetně uzemnění, nadzemní vedení VN, zemní kabel NN. Věcné břemeno se zřídí 
za úplatu ve výši 10.000 Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene 
bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/26/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/27/19R: 
RM doporučuje ZM schválení výsledků inventarizace majetku za rok 2018 takto: 
1/Hmotný a nehmotný majetek  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 30. 11. 2018               586 545 682,96 Kč  
Hodnota hmotného a nehmotného majetku k 31. 12. 2018               595 099 303,63 Kč  
z toho: přírůstek za prosinec 2018                   8 553 620,67 Kč  
Oprávky za hmotný a nehmotný majetek celkem k 31. 12. 2018                114 151 603,17 Kč  
Zůstatková účetní hodnota hmotného a nehm. majetku k 31. 12. 2018                480 947 700,46 Kč 
2/Dlouhodobý finanční majetek  
účet 069 - akcie Respono, VAK -hodnota k 31. 12. 2018                115 613 129,69 Kč 
3/Dlouhodobé pohledávky  
Účet 462 –finanční výpomoc TJ Kroužek                       120 000,00 Kč 
4/Krátkodobé pohledávky                  25 685 581,56 Kč 
z toho: nájemné-odběratele-účet 311                        880 467,15 Kč 
z toho: pohledávky z hlavní činnost - účet 315 - místní poplatky, KPPP                         480 187,14 Kč 
z toho: krátkodobé zálohy – účet 314                                  0,00 Kč 

Z toho: pohledávky ostatní – účet 377                                  0,00 Kč 

Z toho: pohledávky  – volby – účet 346                         30 900,00 Kč 

z toho: zálohy - účet 388- nevyúčtované dotace                  22 018 427,27 Kč 

Z toho: zálohy – účet 373- poskytnuté dotace                    2 275 600,00 Kč 
Pohledávky bez dotací (311 + 315+314+377+346)                    1 391 554,29 Kč 
Oprávky k pohledávkám celkem k 31. 12. 2018                       552 009,10 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek bez dotací                       839 545,19 Kč 
Zůstatková hodnota krátkodobých pohledávek celkem k 31. 12. 2018                  25 133 572,46 Kč 
5/Krátkodobý finanční majetek – bankovní účty                  58 303 090,64 Kč 
Aktiva celkem: brutto                794 821 105,52 Kč 
Aktiva celkem: korekce                114 703 612,27 Kč 
Aktiva celkem: netto                680 117 493,25 Kč 

Inventarizační rozdíly dokladové inventarizace nebyly zjištěny. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/27/19R bylo schváleno 



 7

 
Usnesení 04/28/19R: 
RM doporučuje ZM schválení vyřazení z majetku města Rousínova – výsledky inventur k 31.12.2018 
takto: 
 

Středisko DDNH 
018 

DHM 022 
V Kč 

DDHM 028 
V Kč 

OPE bez 
ceny 

V kusech 

Celkem hodnota 
V Kč 

03-hřbitov Rousínov     2 810,00     2 810,00 

24-knihovna Kr. Váž.  26 200,00      26 200,00 

29-Kult. zař. Záložna    72 752,00 2   72 752,00 

34-DCHB Rousínov      4 993,00 1      4 993,00 

35-Skálova 35       2 480,00       2 480,00 

36-veř. prostr. Rous.     70 579,00     70 579,00 

50-Restaur.Záložna 7 729,00    39 122,00     46 851,00 

56-MěÚ Rousínov     12 407,00 1    12 407,00 

58-Stará radnice     21 740,06 8    21 740,06 

74-Hala ZŠ Rousínov    2      - 

77-ZŠ Kr.Vážany       1 478,00       1 478,00 

102-ISŠ archiv     15 973,00 1    15 973,00 

103-ISŠ jídelna       6 669,00       6 669,00 

104-ISŠ internát 1     13 168,60 8    13 168,60 

105-ISŠ internát 2  8 687,00  63      8 687,00 

celkem 7 729,00 34 887,00 264 171,66 86  306 787,66 

 
Vyřazení majetku z majetkové a účetní evidence je ve výši 306 787,66 Kč. 
Vyřazení z OPERATIVNÍ evidence v počtu 86 ks je ve výši 24 649,50 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/28/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/29/19R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZŠ Rousínov, okr. Vyškov za rok 2018 a rozhodla o 
rozdělení HV pro ZŠ Rousínov, okr. Vyškov za rok 2018 ve výši 399.601,11 Kč: fond rezervní 
264.601.11 Kč, fond odměn 135.000,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/29/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/30/19R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MŠ Rousínov za rok 2018 a rozhodla o rozdělení HV pro 
MŠ Rousínov za rok 2018 ve výši 115.484,70 Kč: fond rezervní 80.484,70 Kč, fond odměn 
35.000,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/30/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/31/19R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření ZUŠ Františka Sušila Rousínov za rok 2018 a rozhodla o 
rozdělení HV pro ZUŠ Františka Sušila Rousínov za rok 2018 ve výši 63.845,52 Kč: fond rezervní 
40.845,52 Kč, fond odměn 23.000,00 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/31/19R bylo schváleno 
 
 
 
 



 8

Usnesení 04/32/19R: 
RM vzala na vědomí rozbory hospodaření MS Rousínov za rok 2018 a rozhodla o rozdělení HV pro 
MS Rousínov za rok 2018 ve výši 21.056,83 Kč: fond rezervní 21.056,83 Kč, fond odměn 0,- Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/32/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/33/19R: 
RM schvaluje účetní závěrku Základní školy Rousínov, okres Vyškov, příspěvkové organizace 
sestavenou ke dni 31.12.2018, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního 
účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/33/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/34/19R: 
RM schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 
31.12.2018, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/34/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/35/19R: 
RM schvaluje účetní závěrku Základní umělecké školy Františka Sušila Rousínov, příspěvkové 
organizace sestavenou ke dni 31.12.2018, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz 
finančního účetnictví a finanční pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/35/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/36/19R: 
RM schvaluje účetní závěrku Městských služeb Rousínov, příspěvkové organizace sestavenou ke dni 
31.12.2018, neboť účetní závěrka představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice příspěvkové organizace. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/36/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/37/19R: 
RM doporučuje ZM schválení rozpočtového opatření č. 2/2019 (viz. příloha), které řeší: 
Příjmy: Celkem zvýšení o 32.200 Kč. 
Navýšení příjmu – přijaté neinvestiční dary, příjem náhrady za výjezd k dopravní nehodě, přijaté 
pojistné náhrady(DCHB) 
Výdaje: Celkem zvýšení 6.912.800 Kč. 
Navýšení – Rekonstrukce kotelen v budově ZUŠ, na PD na Stezku Penny market – okružní křižovatka 
Slavkovská, Areál Tyršova (komunikace a zpevněné plochy, veřejné osvětlení, objekt jídelny vč. 
Archivu a sportoviště), věcné dary, vratky nevyčerpaných dotací z roku 2018 (Folklorní festival, volby 
prezidenta), navýšení výdajů na platby daní a poplatků státnímu rozpočtu, Rozšíření parkování 
V Sídlišti, Varovný povodňový systém – rozhlas, Přívody a měření NN – ZŠ, Přívody a měření NN – 
MŠ, oprava auta (DCHB) 
Snížení – Oprava komínů ZUŠ  
Přesuny položek – nejsou. 
Financování – zvýšení financování o 6.880.600 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/37/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/38/19R: 
I. RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov, 
přípojka NN pro Telekomunikace“. Stavbou je dotčen pozemek p. č. 2122/1, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k. ú. Rousínov u Vyškova. 



 9

Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN, 
skříň SS200 do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč. 
GPL pro vyznačení rozsahu věcného břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – E.ON Distribuce a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/38/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/39/19R: 
I. RM schvaluje dohodu s firmou QUANTUM, a.s., se sídlem Brněnská 122/212, Nouzka, 682 01 
Vyškov, IČ 25307762 jejíž předmětem je závazek firmy QUANTUM, a.s. uhradit městu částku 
387.821 Kč za trvalé odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro výstavbu bytových domů v lokalitě Nad 
Školou. Částka bude uhrazena nejpozději do 08.04.2019. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce dohodu podle bodu I. tohoto 
usnesení.  
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/39/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/40/19R: 
RM nedoporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje hmotné nemovité věci - části pozemku p. č. 1891/1, 
ostatní plocha o výměře cca 111 m2 a části pozemku p. č. 1891/4, ostatní plocha o výměře cca 
16 m2, vše v k.ú. Čechyně, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 10001 pro obec Rousínov, k. ú. Čechyně, z vlastnictví 
Města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/40/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/41/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/111 orná půda o výměře 65 m² 
pozemek p. č. 596/147 orná půda o výměře 65 m² - oba k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. R. D. 
a paní M. L. – každý vlastní k id. ½ vzhledem k celku. Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena 
celkem 26.000 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/41/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/42/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/156 orná půda o výměře 165 m² 
pozemek p. č. 596/176 orná půda o výměře 25 m² - 
pozemek p. č. 596/177 orná půda o výměře 31 m² vše k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. R. D. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m² pro pozemky p. č. 596/176 a p. č. 596/177 a pro pozemek 
p. č. 596/156 cena 100 Kč/m², cena celkem 27.700 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/42/19R bylo schváleno 



 10

 
Usnesení 04/43/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/94 orná půda o výměře 35 m² 
pozemek p. č. 596/106 orná půda o výměře 28 m² 
pozemek p. č. 596/157 orná půda o výměře 152 m² vše k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. M. 
L. Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m² pro pozemky p. č. 596/94 a p. č. 596/107 a pro pozemek 
p. č. 596/157 cena 100 Kč/m², cena celkem 27.800 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/43/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/44/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/138 orná půda o výměře 71 m² k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. J. S. 
Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 14.200 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/44/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/45/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemku do 
majetku města, a to: 
pozemek p. č. 596/138 orná půda o výměře 143 m² 
pozemek p. č. 596/143 orná půda o výměře 124 m² 
k. ú. Královopolské Vážany. Vlastník p. V. H. Dohodnutá kupní cena činí 200 Kč/m², cena celkem 
53.400 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/45/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/46/19R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na odkoupení podílů hmotných nemovitých věcí - 
pozemku p. č. 110/25 orná půda o výměře 193 m², pozemku p. č. 111/37 vodní plocha o výměře 
210 m2 a pozemku p. č. 580/298 orná půda o výměře 3410 m2 v k. ú. Královopolské Vážany – 
vlastníci: 
K. H. vlastní id. 1/6 pozemků 
T. K. vlastní id. 1/24 pozemků 
J. P. vlastní id. 1/24 pozemků 
S. P. vlastní id. 1/24 pozemků 
J. P. vlastní id. 1/8 pozemků 
D. V. vlastní id. 2/6 pozemků, 
do vlastnictví města. 



 11

Kupní cena za shora uvedené podíly na pozemcích p. č. 110/25 a p. č. 111/37 je 20 Kč/m2, tj. celkem 
6.045 Kč. Kupní cena za shora uvedené podíly na pozemku p. č. 580/298 je 50 Kč/m2, tj. celkem 
127.875 Kč. Kupující uhradí náklady spojené s převodem nemovitostí. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/46/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/47/19R: 
RM vyhlašuje záměr pronájmu hmotné nemovité věci – částí pozemku p.č. 769 sad o výměře cca 
2040 m² zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální 
pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/47/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/48/19R: 
RM doporučuje ZM delegovat jako zástupce Města Rousínov na valné hromadě akcionářů Vodovody 
a kanalizace Vyškov, a.s., dne 30.05.2019 pana Zdeňka Šedého, jako náhradníka pana Ing. Jiřího 
Lukáška (člen představenstva). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/48/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/49/19R: 
RM doporučuje ZM jmenovat kandidáta do představenstva společnosti Vodovody a kanalizace 
Vyškov a.s. pana Ing. Jiřího Lukáška, starostu města Rousínova a kandidáta do dozorčí rady Jiřího 
Konkola, zastupitele města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/49/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/50/19R: 
RM doporučuje ZM delegovat jako zástupce Města Rousínov na valné hromadě akcionářů 
Respono, a.s., dne 31.05.2019 pana Ing. Jiřího Lukáška, jako náhradníka pana Zdeňka Šedého (člen 
představenstva). 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/50/19R bylo schváleno 
 
Usnesení 04/51/19R: 
RM doporučuje ZM jmenovat kandidáta do představenstva společnosti RESPONO a.s. pana Zdeňka 
Šedého, místostarostu města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 04/51/19R bylo schváleno 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


